

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	35
Monto Estimado Total	RD\$ 32,430,990.00

Capítulo	7069
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal de La Romana
Código de la Unidad de Compra	000996
Año Fiscal	2025
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	SUMINISTRO DE OFICINAS PARA ALMACEN INTERNO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112120	Grapas c	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00
44122104	Clips para papel	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
44111611	Clips para billetes	Unidad	60	RD\$ 30.00	RD\$ 1,800.00
44121701	Boligrafos	Caja	150	RD\$ 300.00	RD\$ 45,000.00
44101716	Unidades de perforación de orificios	Unidad	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00
44121622	Humectante o cera para dedos	Unidad	30	RD\$ 60.00	RD\$ 1,800.00
44101707	Unidades de grapadoras	Unidad	30	RD\$ 560.00	RD\$ 16,800.00
44122101	Cauchos	Caja	60	RD\$ 210.00	RD\$ 12,600.00
44121716	Resaltadores	Unidad	15	RD\$ 80.00	RD\$ 1,200.00
44121503	Sobres	Caja	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	100	RD\$ 200.00	RD\$ 20,000.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	300	RD\$ 245.00	RD\$ 73,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	60	RD\$ 345.00	RD\$ 20,700.00
24112404	Caja	Unidad	100	RD\$ 324.00	RD\$ 32,400.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Caja	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44121618	Tijeras	Caja	2	RD\$ 300.00	RD\$ 600.00
11111606	Pizarra	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121708	Marcadores	Caja	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
44121904	Repuestos de tinta	Caja	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	20	RD\$ 300.00	RD\$ 6,000.00
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	100	RD\$ 890.00	RD\$ 89,000.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00
44121804	Borradores	Unidad	150	RD\$ 200.00	RD\$ 30,000.00
44111908	Tableros magnéticos o accesorios	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00
44121802	Fluido de corrección	Unidad	50	RD\$ 125.00	RD\$ 6,250.00
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	30	RD\$ 110.00	RD\$ 3,300.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	513,750.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE SERVICIOS GENERALES	SUMINISTROS DE SERVICIOS GENERALES, COCINA Y MANTENIMIENTO	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47121803	Espojas o esponjillas	Paquete	30	RD\$ 125.00	RD\$ 3,750.00
47131829	Limpiadores de baños	Galón	120	RD\$ 120.00	RD\$ 14,400.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131824	Limpiadores de vidrio o ventanas	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 210.00	RD\$ 21,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$ 280.00	RD\$ 28,000.00
12141901	Cloro cl	Galón	50	RD\$ 115.00	RD\$ 5,750.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	300	RD\$ 125.00	RD\$ 37,500.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	200	RD\$ 50.00	RD\$ 10,000.00
47121801	Plumeros para limpiar el polvo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
47131604	Escobas	Unidad	800	RD\$ 200.00	RD\$ 160,000.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	300	RD\$ 400.00	RD\$ 120,000.00
47131805	Limpiadores de propósito general	Unidad	200	RD\$ 100.00	RD\$ 20,000.00
47131816	Desodorantes	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
50201706	Café	Unidad	1000	RD\$ 40.00	RD\$ 40,000.00
50201712	Bebidas de té	Unidad	100	RD\$ 15.00	RD\$ 1,500.00
50202301	Agua	Unidad	5000	RD\$ 25.00	RD\$ 125,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00

52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	300	RD\$ 150.00	RD\$ 45,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 714,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y Equipos de Oficina	ADQUISICION DE BIENES MUEBLES Y EQUIPOS PARA OFICINAS	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
43211501	Servidores de computador	Unidad	2	RD\$ 90,000.00	RD\$ 180,000.00
52161533	Megáfonos	Unidad	20	RD\$ 1,500.00	RD\$ 30,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00
56101702	Gabinets de archivo o accesorios	Unidad	5	RD\$ 20,000.00	RD\$ 100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 460,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE LIMPIEZA	PARA SER UTILIZADA EN TODAS LAS LIMPIEZA DE LA CALLE	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112001	Machetes	Unidad	150	RD\$ 480.00	RD\$ 72,000.00
27112003	Rastrillos	Unidad	100	RD\$ 955.00	RD\$ 95,500.00
24101507	Carretillas	Unidad	50	RD\$ 8,500.00	RD\$ 425,000.00
27112004	Palas	Unidad	100	RD\$ 425.00	RD\$ 42,500.00
27112016	Tijeras para setos	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	100	RD\$ 190.00	RD\$ 19,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	500	RD\$ 125.00	RD\$ 62,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 726,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	REPARACION Y ACEDUACION DE EDIFICIOS MUNICIPALES	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101507	Servicio de mantenimiento de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	PPM REMOZAMIENTO DE PARQUES LOS DOCTORES-ENFERMERAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 800,278.00	RD\$ 800,278.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,278.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	PPM EMBELLECIMIENTO DE LA ISLETA DESDE LA O&M	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,169,838.00	RD\$ 1,169,838.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,169,838.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	REMOZAMIENTO PARQUE MARRUECOS	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,530,161.00	RD\$ 2,530,161.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,530,161.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	PARQUE DE SAN CARLOS ETAPA 2	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,888,813.00	RD\$ 2,888,813.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,888,813.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y PLAZAS	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PARQUES Y PLAZAS	REHABILITACION Y MANTENIMIENTO DE PARQUES Y PLAZAS	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111713	Servicios de administración o mantenimiento de parques	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	CIÓN Y REHABILITACION DE ACERAS Y CONTENES EN DIFERENTES PUNTOS DE	Obras	Comparacion de Precios	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	TRUCCION Y REHABILITACION DE BADENES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIU	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 350,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	REPARACIONES DE PARRILLAS E DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	BACHEO CON ASFALTO EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	PINTURAS VIALES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	SEÑALIZACIONES VIALES EN VÍAS, CALLES E INTERSECCIONES	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	SEÑALIZACIONES VIALES EN VÍAS, CALLES E INTERSECCIONES	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	3	RD\$ 250,000.00	RD\$ 750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	INTALACION Y REPARACION DE LA RED SEMAFORICA DE LA ROMANA	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	7	RD\$ 250,000.00	RD\$ 1,750,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	ILUMINACION EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	12-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	60	RD\$ 5,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	ILUMINACION EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	50	RD\$ 5,000.00	RD\$ 250,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	1000	RD\$ 50.00	RD\$ 50,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	ILUMINACION EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-03-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111603	Alumbrado de la vía pública	Unidad	80	RD\$ 5,000.00	RD\$ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	CIÓN DE TAPAS EN IMBORNALES Y FILTRANTES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA	Obras	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	RACION DE INFRAESTRUCTURAS SANITARIAS EN DIFERENTES PUNTOS DELA CIUDAD	Obras	Comparacion de Precios	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	5	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,500,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	2	RD\$ 500,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	PIEZA Y REHABILITACION DE IMBORNALES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Compras Menores	MIPYME Mujeres	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	9	RD\$ 250,000.00	RD\$ 2,250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OBRAS MUNICIPALES	PIEZA Y REHABILITACION DE IMBORNALES EN DIFERENTES PUNTOS DE LA CIUDAD	Obras	Sorteo de Obras	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	4	RD\$ 300,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICS	Equipos Tecnológicos para las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RD\$ 2,100.00	RD\$ 31,500.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	30	RD\$ 350.00	RD\$ 10,500.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$ 50,000.00	RD\$ 100,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	5	RD\$ 6,000.00	RD\$ 30,000.00
43201602	Carcasas de equipos de red	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
43202005	Tarjeta flash de almacenamiento de memoria	Unidad	10	RD\$ 1,000.00	RD\$ 10,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	10	RD\$ 7,000.00	RD\$ 70,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 388,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICS	Equipos Tecnológicos para las oficinas	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
43211711	Escáneres	Unidad	3	RD\$ 40,000.00	RD\$ 120,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	3	RD\$ 17,000.00	RD\$ 51,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 30,000.00	RD\$ 60,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 306,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	BIENES PARA USO DEL CONSEJO DE REGIDORES	Bienes	Compras por debajo del Umbral	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161512	Altoparlantes	Unidad	4	RD\$ 10,000.00	RD\$ 40,000.00
52161520	Microfonos	Unidad	18	RD\$ 3,500.00	RD\$ 63,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 103,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Comunicaciones	BINES PARA USO DEL CONSEJO DE REGIDORES	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 75,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TICs	Instalacion de Sistema de Seguridad en las instalaciones municipales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102204	Instalación de sistemas de seguridad	Unidad	1	RD\$ 350,000.00	RD\$ 350,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN MEDIOS LOCALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RD\$ 15,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN MEDIOS REGIONALES	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD EN MEDIOS NACIONALES	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	3	RD\$ 25,000.00	RD\$ 75,000.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 15,000.00	RD\$ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 225,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD	SERVICIOS DE PUBLICIDAD DE LOS ACTOS DE LA INSTITUCION EN LOS MEDIOS DIGIT	Servicios	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	YUMA
	TRIMESTRE	1		Provincia	La Romana
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	05-03-2025		Municipio	La Romana
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101603	Publicidad en internet	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82101601	Publicidad en radio	Unidad	6	RD\$ 25,000.00	RD\$ 150,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	10	RD\$ 3,000.00	RD\$ 30,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 330,000.00